

Všetkým známým zájemcom

Piešťany, 01.04.2022

Vec: Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie č. 5

Dňa 31.03.2022 bola verejnému obstarávateľovi/osobe podľa § 8 ZVO MŠK Žilina, a.s., na adresu kontaktného miesta elektronicky prostredníctvom systému Josephine doručená žiadosť o vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov k zákazke s názvom „**Modernizácia osvetlenia futbalového štadióna MŠK Žilina II.**“, ktorej Výzva na predkladanie ponúk bola uverejnená vo Vestníku ÚVO č. 69/2022 zo dňa 15.03.2022 pod. č. 16538 - WYP.

Požiadavky na vysvetlenie sa týkali nasledovného:

Otázka č. 1

Článok 12 Zmluvy, bod 12.1 až 12.4. pojednáva o poistení, ktoré je Zhotoviteľ povinný uzatvoriť. Z uvedenej formulácie nám nie je jasné, aké poistenie sa bude vyžadovať od Zhotoviteľa, lebo je uvedené: "Zhotoviteľ sa zaväzuje uzavrieť poisťovňu podľa tejto Zmluvy v takom znení, v zmysle ktorého budú všetky poisťovne plnenia, na ktoré môže v budúcnosti vzniknúť nárok, vyplatené poisťovňou v celom rozsahu priamo Objednávateľovi".

Žiadame o modelový príklad (situáciu), kedy si Objednávateľ bude oprávnený nárokovat' na úhradu škody na základe poisťovnej zmluvy. Naša spoločnosť má štandardne uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú podnikateľskou činnosťou. V prípade, že bude naša ponuka úspešná, môžeme vzniknutú škodu uplatniť z tejto poisťovnej zmluvy?

Odpoveď:

Áno.

Otázka č. 2

Článok 6 Podmienky vykonania Diela, bod 6.11., citujem „Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť prevádzkové, sociálne a výrobné priestory na zariadenie staveniska na vlastné náklady“. Žiadame o vysvetlenie, čo presne má tým ver. obstarávateľ na mysli.

Ďalej je požadovaná povinnosť Zhotoviteľa uhrádzať vodné a stočné, náklady na odber energií priamo dodávateľom týchto služieb (energií), pričom Objednávateľ neuvádza, akým spôsobom sa spotreba bude merať. Zároveň je ustanovenie v rozpore s bodom 4.5 zmluvy (odrážka 6), v zmysle ktorého musí konečná faktúra obsahovať aj „vyúčtovanie nákladov spojených s použitím prípojok a úhrady za médiá prípojokami dodávanými alebo doberanými, a to na základe faktúry vystavenej Objednávateľom“. Žiadame o vysvetlenie.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ má za to, že uchádzač, ktorý má skúsenosti s realizáciou zákaziek rovnakého alebo podobného charakteru, vie že predmetné ustanovenie je štandardne používané v zmluvách

o dielo. Jedná sa napr. o priestor pre zamestnancov zhotoviteľa na prezlečenie, občerstvenie a pod. toalety, priestor na uskladnenie materiálu a pracovného náradia atď.

Spotreba sa bude merať štandardnými meracími zariadeniami na to určenými.

Ak nevzniknú náklady podľa bodu 4.5 odrážka č. 6 zmluvy, nebudú tieto uvedené v konečnej faktúre.

Otázka č. 3

Článok 6 Podmienky vykonania Diela, bod 6.12. – definuje povinnosť zabezpečiť stráženie staveniska 24/7.

Žiadame o vysvetlenie, či Objednávateľ trvá na tomto ustanovení. Ak áno, potom si Zhotoviteľ náklady zohľadní v cene diela.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ trvá na tomto ustanovení zmluvy, ktoré znie:

„Zhotoviteľ je povinný stavenisko strážiť 24 hodín denne, a to na vlastné náklady, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.“

S pozdravom

Ing. Tomáš Kalnický
kontaktná osoba pre VO